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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA
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CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS
OTRAS REMUNERACIONES

ARTICULO 11. PERSONAL EVENTUAL

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES
PERSONAL EVENT.

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

SUELDO DEL SUBGRUPO A1

SUELDO DEL SUBGRUPO A2

SUELDO DEL SUBGRUPO C1

SUELDO DEL SUBGRUPO C2

TRIENIOS
RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC.
Y ESTAT.

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

PRESTACIONES ECONOMICAS POR INCAPAC. T. A
COMPENS.

PRESTACIONES DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS
INCAP. TEMP.

OTROS COMPLEMENTOS
RETRIBUCIONES EN ESPECIE
OTRAS

4.668.250
865.200

5.533.450

5.533.450

509.100
355.500
796.700
461.600

1.174.830

1.366.300
3.431.500
10

10

221.500

10.200

4.283.030

4.283.030

3.297.730

5.019.320

10.200

8.327.250

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

SALARIOS GRUPOQ Il
ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL
NO ABSORB.)

OTRAS REMUNERACIONES
COMPLEMENTO DE CATEGORIA
COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO

PRESTACIONES ECONOMICAS POR I.T. A
COMPENSAR

PRESTAC. POR DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS I.T.
MATERN.

OTROS COMPLEMENTOS

30.300
44.060

20.200
49.600
10

10
3.300

74.360

73.120

147.480

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL

PRODUCTIVIDAD ESPECIFICA

328.300
5.700
10

334.010

334.010

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 0200
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
.00 SEGURIDAD SOCIAL 4.035.790
.09 OTRAS 10 4.035.800
162 PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL
.02 PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO
PREMIOS DE JUBILACION 184.300
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 137.300
PERSONAL
.01 ACCION SOCIAL 109.760
.04 SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 99.190
A1 SEGURO DIPUTADOS Y DIPUTADAS 111.500 642.050
163 PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DE 5.700
PERSONAL
.01 ACCION SOCIAL 2.300
.05 SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 1.000 9.000 4.686.850
ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
170 GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
.02 ADECUACIONES RETRIBUTIVAS 254.930
.09 FONDOS ADICIONALES 10 254.940 254.940
TOTAL CAPITULO 1 ... 23.567.010
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 1.700
CONSTRUCCIONES
204 ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE 20.300
TRANSPORTE
205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 8.700
206 ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE 103.200 133.900
INFORMACION
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.158.910
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 5.000 5.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 26.800
215 MOBILIARIO Y ENSERES 58.500
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 386.600 1.635.810
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 37.500
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 300.669
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 47.000 385.169
221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 297.700
.01 AGUA 18.100

29




N\

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2018

/? twg
&@3@
SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 0200
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
03 COMBUSTIBLE 78.900
.04 VESTUARIO 28.000
.09 OTROS SUMINISTROS 19.900 442,600
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 278.280
01 POSTALES Y MENSAJERIA 29.000
.02 TELEGRAFICAS 1.100 308.380
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 1.000
.09 OTROS 10.000 11.000
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
EDIFICIOS Y LOCALES 2.500
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 23.100
01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 12.300 37.900
225 TRIBUTOS
01 LOCALES 16.950 16.950
226 GASTOS DIVERSOS
01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 78.910
REPRESENTATIVAS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 154.000
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 12.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 117.875
07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 15.000
.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 11.500
.09 OTROS 1.100 390.385
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 1.078.700
01 SEGURIDAD 930.806
03 POSTALES O SIMILARES 8.000
.04 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 9.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 566.501
07 EDICION DE PUBLICACIONES 133.200
.09 OTROS 200 2.726.407 4.318.791
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230 DIETAS
.00 DIETAS
DE DIPUTADOS 25.200
01 DIETAS
DIETAS DE PERSONAL 50.000
.00 DIETAS 28.800 104.000
231 LOCOMOCION
.00 LOCOMOCION
DE DIPUTADOS/AS 414.500
01 LOCOMOCION
DEL PERSONAL 25.300
.00 LOCOMOCION 12.000 451.800
232 TRASLADOS 12.000
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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA

0200

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

233
.01

235

261
.03

349

480
.00

.09

485
.00

486
.00

487

.00

490
.00

602
.00

603
.01

OTRAS INDEMNIZACIONES
OTRAS

GASTOS DE VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS
DIPUTADOS/AS

ARTICULO 26. CONCIERTOS DE SERVICIOS
SOCIALES
CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES

CON INSTITUCIONES DEL SECTOR PRIVADO

TOTAL CAPITULO 2 ......ccccvvrunee.
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS

ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS

TOTAL CAPITULO 3 ..o
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

ASIGNACION GRUPOS PARLAMENTARIOS

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

OTRAS ASIGNACIONES A GRUPOS

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

JUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIA

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

0,7% O.N.G. Y PROYECTOS VIABLES DE AYUDA
AL TERCER MUNDO

ARTICULO 49. AL EXTERIOR
AL EXTERIOR
AL EXTERIOR
A OTRAS INSTITUCIONES-CUOTAS

TOTAL CAPITULO 4 ...
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
INCORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
INSTALACIONES TECNICAS

80.000

190.700

80.000
1.725.400

2.373.200

190.700

190.700

9.599.104

1.082.472

6.600

63.427

316.661

8.652.401

3.800

3.800

3.800

10.681.576

6.600

63.427

316.661

11.068.264

1.550

1.550

1.550

422.250
17.900

1.076.200

11.069.814

440.150

1.076.200
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SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 0200
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
604 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 36.800
605 MOBILIARIO Y ENSERES 68.400
606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 290.200
608 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 118.400
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 369.100 369.100 2.399.250
TOTAL CAPITULO6 .....coueeeenee... 2.399.250
CAPITULO 8.- ACTIVOS FINANCIEROS
ARTICULO 83. CONCESION DE PRESTAMOS FUERA
DEL SECTOR PUBLICO
830 PRESTAMOS A CORTO PLAZO
.08 FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
ANTICIPOS AL PERSONAL 150.000 150.000 150.000
TOTAL CAPITULO 8 ........cocueene 150.000
TOTAL 01 .. 45.842.275
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2018

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 02.00

ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES

1. GASTOS DE PERSONAL

10 . ALTOS CARGOS 5.533.450 5.533.450
11 . PERSONAL EVENTUAL 4.283.030 4.283.030
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 8.327.250 8.327.250
13 . PERSONAL LABORAL 147.480 147.480
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 334.010 334.010
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 4.686.850 4.686.850
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 254.940 254.940

TOTAL CAPITULO 1 23.567.010 23.567.010

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 133.900 133.900
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.635.810 1.635.810
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 4.318.791 4.318.791
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 2.373.200 2.373.200
26 . CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES 190.700 190.700

TOTAL CAPITULO 2 8.652.401 8.652.401

3. GASTOS FINANCIEROS
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 3.800 3.800

TOTAL CAPITULO 3 3.800 3.800

4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 11.068.264 11.068.264

49 . AL EXTERIOR 1.550 1.550
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2018

SECCION: PARLAMENTO DE ANDALUCIA 02.00

ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL
TOTAL CAPITULO 4 11.069.814 11.069.814
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 43.293.025 43.293.025

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 . INVERSIONES REALES

6.60-65 INVERSION NUEVA 2.399.250 2.399.250
TOTAL CAPITULO 6 2.399.250 2.399.250
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 2.399.250 2.399.250

C) OPERACIONES FINANCIERAS

8 . ACTIVOS FINANCIEROS

83 . CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 150.000 150.000

TOTAL CAPITULO 8 150.000 150.000

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 150.000 150.000
RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 43.293.025 43.293.025

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 2.399.250 2.399.250

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 150.000 150.000

TOTAL GENERAL 45.842.275 45.842.275
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