





				1	
		LAMENTO DE ANDALUCIA			0200
		NTRALES EVEL LOACIÓN DEL CACTO		TOTAL	01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES	
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL			
100		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS CARGOS			
.00 .01		RETRIBUCIONES BASICAS OTRAS REMUNERACIONES	4.668.250 865.200	5.533.450	5.533.450
110		ARTÍCULO 11. PERSONAL EVENTUAL RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL EVENT.		4.283.030	4.283.030
120		ARTÍCULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO SUELDO DEL SUBGRUPO A1	509.100		
.01 .02 .03 .05		SUELDO DEL SUBGRUPO A2 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 TRIENIOS	355.500 796.700 461.600 1.174.830	3.297.730	
.00 .01 .07		RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC. Y ESTAT. COMPLEMENTO DE DESTINO COMPLEMENTO ESPECIFICO PRESTACIONES ECONOMICAS POR INCAPAC. T. A	1.366.300 3.431.500 10		
.08		COMPENS. PRESTACIONES DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS INCAP. TEMP.	10		
.09		OTROS COMPLEMENTOS	221.500	5.019.320	
122 .09		RETRIBUCIONES EN ESPECIE OTRAS	10.200	10.200	8.327.250
130		ARTÍCULO 13. PERSONAL LABORAL RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO			
.02 .05		SALARIOS GRUPO III ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL NO ABSORB.)	30.300 44.060	74.360	
.00 .01 .07		OTRAS REMUNERACIONES COMPLEMENTO DE CATEGORIA COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO PRESTACIONES ECONOMICAS POR I.T. A COMPENSAR PRESTAC. POR DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS I.T. MATERN.	20.200 49.600 10		
.09		OTROS COMPLEMENTOS	3.300	73.120	147.480
150 .00 .01 .02		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO PERSONAL LABORAL PRODUCTIVIDAD ESPECIFICA	328.300 5.700 10	334.010	334.010
160		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. CUOTAS SOCIALES	10	334.010	334.010



SECCI	ON: PAR	LAMENTO DE ANDALUCIA			0200
SERVI	CIOS CEI	NTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
FCON	FFFC		CONCEDTO		
.00	EFEC.	SEGURIDAD SOCIAL	4.035.790	CONCEPTO	
.09		OTRAS	10	4.035.800	
162		PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO LABORAL			
.02		PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL FUNCIONARIO			
.00		PREMIOS DE JUBILACION FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	184.300 137.300		
.01		ACCION SOCIAL	109.760		
.04 .11		SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE SEGURO DIPUTADOS Y DIPUTADAS	99.190 111.500	642.050	
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL			
.00		FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DE PERSONAL	5.700		
.01 .05		ACCION SOCIAL SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE _	2.300 1.000	9.000	4.686.850
170		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.			
.02 .09		SALAR. ADECUACIONES RETRIBUTIVAS FONDOS ADICIONALES	254.930 10	254.940	254.940
.09		-	10	254.940	23.567.010
		TOTAL CAPÍTULO 1 CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			23.307.010
202		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		1.700	
204		ARRENDAMIENTOS DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE		20.300	
205 206		ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		8.700 103.200	133.900
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION			
212 213		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		1.158.910	
.00		MAQUINARIA _	5.000	5.000	
214		ELEMENTOS DE TRANSPORTE		26.800	
215 216		MOBILIARIO Y ENSERES SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		58.500 386.600	1.635.810
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			
220		MATERIAL DE OFICINA	07 500		
.00 .01		ORDINARIO NO INVENTARIABLE PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	37.500 300.669		
.02		MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	47.000	385.169	
221		SUMINISTROS			
.00 .01		ENERGIA ELECTRICA AGUA	297.700 18.100		



	ÁN DAD	LAMENTO DE ANDALHOIA			0000
		LAMENTO DE ANDALUCIA			0200
APLIC.	NUM.	NTRALES EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	01 TOTALES
AFLIC.	INOW.	EXPLICACION DEL GASTO		IOIAL	TOTALLS
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
.03		COMBUSTIBLE	78.900		
.04		VESTUARIO OTROS SUMINISTROS	28.000 19.900	442.600	
222		COMUNICACIONES	19.900	442.000	
.00		TELEFONICAS	278.280		
.00		POSTALES Y MENSAJERIA	29.000		
.02		TELEGRAFICAS	1.100	308.380	
223		TRANSPORTES			
.02		ENTES PRIVADOS	1.000		
.09		OTROS	10.000	11.000	
224		PRIMAS DE SEGUROS			
.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			
		EDIFICIOS Y LOCALES	2.500		
		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	23.100		
.01		ELEMENTOS DE TRANSPORTE	12.300	37.900	
225		TRIBUTOS			
.01		LOCALES	16.950	16.950	
226		GASTOS DIVERSOS			
.01		ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	78.910		
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	154.000		
.03		JURIDICOS Y CONTENCIOSOS	12.000		
.06 .07		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS	117.875 15.000		
.07		PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES	11.500		
.00		OTROS	1.100	390.385	
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.		333.333	
.00		LIMPIEZA Y ASEO	1.078.700		
.01		SEGURIDAD	930.806		
.03		POSTALES O SIMILARES	8.000		
.04		CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE	9.000		
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	566.501		
.07		EDICION DE PUBLICACIONES	133.200	0.700.407	4.040.704
.09		OTROS	200	2.726.407	4.318.791
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL			
000		SERVICIO			
230		DIETAS			
.00		DIETAS DE DIPUTADOS	25.200		
.01		DIETAS	25.200		
.01		DIETAS DE PERSONAL	50.000		
.00		DIETAS	28.800	104.000	
231		LOCOMOCION			
.00		LOCOMOCION			
		DE DIPUTADOS/AS	414.500		
.01		LOCOMOCION			
		DEL PERSONAL	25.300		
.00		LOCOMOCION	12.000	451.800	
232		TRASLADOS		12.000	



	ÓN: DAD	LAMENTO DE ANDALUCIA			0200
		NTRALES			0200
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON. 233	EFEC.	OTRAS INDEMNIZACIONES		CONCEPTO	
.01		OTRAS	80.000	80.000	
235		GASTOS DE VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS DIPUTADOS/AS		1.725.400	2.373.200
		ARTÍCULO 26. CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES			
261 .03		CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES CON INSTITUCIONES DEL SECTOR PRIVADO	190.700	190.700	190.700
		TOTAL CAPÍTULO 2			8.652.401
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS			
349		ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS OTROS GASTOS FINANCIEROS		3.800	3.800
		TOTAL CAPÍTULO 3			3.800
480		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ARTÍCULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE			
.00		LUCRO ASIGNACION GRUPOS PARLAMENTARIOS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE	9.599.104		
		LUCRO OTRAS ASIGNACIONES A GRUPOS	1.082.472	10.681.576	
485 .00		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.002.472	10.001.070	
		A OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	6.600	6.600	
486 .00		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			
		JUNTA ELECTORAL DE ANDALUCIA	63.427	63.427	
.00		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			
		0,7% O.N.G. Y PROYECTOS VIABLES DE AYUDA AL TERCER MUNDO	316.661	316.661	11.068.264
490 .00		ARTÍCULO 49. AL EXTERIOR AL EXTERIOR AL EXTERIOR			
		A OTRAS INSTITUCIONES-CUOTAS	1.550	1.550	1.550
		TOTAL CAPÍTULO 4			11.069.814
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES			
602		ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES			
		INCORPORACION DE BIENES Y SERVICIOS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	422.250 17.900	440.150	
.01		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE INSTALACIONES TECNICAS	1.076.200	1.076.200	



SECCI	ÓN: PAR	LAMENTO DE ANDALUCIA			0200
SERVI	CIOS CEI	NTRALES			01
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES
ECON.	EFEC.			CONCEPTO	
604		ELEMENTOS DE TRANSPORTE		36.800	
605		MOBILIARIO Y ENSERES		68.400	
606		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION		290.200	
608		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		118.400	
609		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL			
.00		GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO	369.100	369.100	2.399.250
		TOTAL CAPÍTULO 6			2.399.250
		CAPÍTULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS			
830		ARTÍCULO 83. CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO PRESTAMOS A CORTO PLAZO			
.08		FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			
		ANTICIPOS AL PERSONAL	150.000	150.000	150.000
		TOTAL CAPÍTULO 8			150.000
		TOTAL 01			45.842.275



SECCIÓN: PARLAMENTO DE ANDALUCIA											02.00
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1. GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS	5.533.450										5.533.450
11 . PERSONAL EVENTUAL	4.283.030										4.283.030
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO	8.327.250										8.327.250
13 . PERSONAL LABORAL	147.480										147.480
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	334.010										334.010
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	4.686.850										4.686.850
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	254.940										254.940
TOTAL CAPÍTULO 1	23.567.010										23.567.010
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	133.900										133.900
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	1.635.810										1.635.810
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	4.318.791										4.318.791
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	2.373.200										2.373.200
26 . CONCIERTOS DE SERVICIOS SOCIALES	190.700										190.700
TOTAL CAPÍTULO 2	8.652.401										8.652.401
3 . GASTOS FINANCIEROS											
34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	3.800										3.800
TOTAL CAPÍTULO 3	3.800										3.800
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
48 . A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	11.068.264										11.068.264
49 . AL EXTERIOR	1.550										1.550



SECCIÓN: PARLAMENTO DE ANDALUCIA										02.00	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 14	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 20	TOTAL
TOTAL CAPÍTULO 4	11.069.814										11.069.814
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	43.293.025										43.293.025
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	2.399.250										2.399.250
TOTAL CAPÍTULO 6	2.399.250										2.399.250
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.399.250										2.399.250
C) OPERACIONES FINANCIERAS											
8 . ACTIVOS FINANCIEROS											
83 . CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO	150.000										150.000
TOTAL CAPÍTULO 8	150.000										150.000
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	150.000										150.000
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	43.293.025										43.293.025
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.399.250										2.399.250
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	150.000										150.000
TOTAL GENERAL	45.842.275										45.842.275